
Verkeersbesluit instellen tijdelijke verkeersmaatregelen ter hoogte van 

Dorpstraat 37 te Babberich 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar, 

Wensen tijdelijke verkeersmaatregelen te treffen met het oog op: 

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Overwegende dat 

netbeheerder Liander N.V. nabij het adres Dorpstraat 37 te Babberich een trafohuisje gaat plaatsen; 

voor de aan- en afvoer van het transformatorhuisje en de bijbehorende werkzaamheden een vrije 

doorgang noodzakelijk is; 

het derhalve noodzakelijk is om de weg ter plaatse gedurende de werkzaamheden volledig vrij te houden 

van voertuigen; 

de uitvoering van de werkzaamheden plaatsvindt in de periode van donderdag 10 juli 2025 om 06:00 

uur tot en met donderdag 1 januari 2026 om 00:00 uur; 

het in het belang van de verkeersveiligheid en de doorgang van het werk noodzakelijk is om tijdelijk 

een parkeerverbod in te stellen aan beide zijden van de openbare weg nabij Dorpstraat 37 te Babberich; 

ter ondersteuning van het parkeerverbod de Wegsleepverordening gemeente Zevenaar 2024 van toe- 

passing wordt verklaard om foutief geparkeerde voertuigen te kunnen verwijderen; 

het tevens noodzakelijk is om het parkeerterrein aan de Oude Doesburgseweg vrij te houden gedurende 

de opbouwperiode van maandag 30 juni 2025 om 08:00 uur tot en met donderdag 10 juli 2025, ten be- 

hoeve van voorbereidende werkzaamheden en materieelplaatsing. 

  

Gelet op: 

- artikel 15, lid 1, Wegenverkeerswet 1994; 

- artikel 37 Besluit Algemene Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

- Mandaatregeling Zevenaar 2024, vastgesteld op 7 mei 2024, ingaande 1 augustus 2024. 

B E S L U I T E N : 

  

1. Een tijdelijk parkeerverbod in te stellen aan beide zijdes van weg ter hoogte van Dorpstraat 37 te 

Babberich, voor de periode van donderdag 10 juli 2025 om 06:00 uur tot en met donderdag 1 ja- 

nuari 2025, door plaatsing van het verkeersbord E01 zoals opgenomen in Bijlage 1 van het Regle- 

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990. 

  

2. De Wegsleepverordening gemeente Zevenaar 2024 van toepassing te verklaren op de onder artikel 

1 genoemde locatie gedurende dezelfde periode, door middel van het plaatsen van een onderbord 

OB304 met de aanduiding “wegsleepregeling van kracht”. 

  

3. Een en anders zoals weergeven op de bij dit verkeersbesluit behorende situatietekening. 

Zevenaar, 24 juni 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar 

Namens deze, 

Lisa Jansen 

Juridisch adviseur openbare ruimte 

Nr. 279023 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 279023 26 juni 2025 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met het besluit? Neem dan eerst telefonisch contact op met de persoon die in het 
besluit staat vermeld. Door er samen naar te kijken is het indienen van een bezwaarschrift misschien 
niet meer nodig. 

Wilt u bezwaar maken, dan kunt u dit schriftelijk doen bij Burgemeester en wethouders van Zevenaar, 
Postbus 10, 6900 AA Zevenaar. 

In het bezwaarschrift zet u: 

* uw naam en adres; 

* de dagtekening; 

* het kenmerk van het besluit of een omschrijving van het besluit; 

* de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Vergeet het bezwaarschrift niet te ondertekenen! 

Tevens kunt u een bezwaar digitaal indienen via de website van de gemeente. U heeft daarvoor een 
DigiD inlogcode (particulieren) of eHerkenning (ondernemers) nodig. 

Zorg ervoor dat u uw bezwaarschrift indient binnen 6 weken na de dag van publicatie in gemeenteblad. 
Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar niet meer in behandeling mogen nemen. Het is niet mogelijk 
via e-mail bezwaar te maken. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 279023 26 juni 2025 2 


